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  با سلام از اصفهان پیام می فرستم، به خدا  •
قسم مملکت ما با ویژگی های بسیار زیادی 
که از هر نظر دارد شایسته بهترین هاست، 
فرهنگ غنی و سابقه تمدن تاریخی خوب، 
موقعیت جغرافیایی عالی، آب و هوای چهار 
فصل، معادن بسیار، منابع و مخازن سرشار نفتی 
و گازی در زمین و دریا، زمین های فراوان مستعد 
کشاورزی، صنعتگران خبره، نیروی کار فراوان، 
جوانان با استعداد و خلاق، همه جزو سرمایه 
های ملی و ثروت های خدادادی هستند، با 
استفاده از  مدیران کاردان و با تجربه و با استفاده 
از نیروهای متخصص و جوان آماده به کار با همه 
مشکلات موجود که همه قابل حل هستند،  فقط 
همت والای مسئولان دلسوز و پاک دست و وطن 
دوست و آینده نگر می خواهد تا با همتی بلند 
کشور عزیزمان را با امیدواری و توکل به خداوند 

بهتر و دوباره بسازیم.
 تکلیف معتادان کمپ ماده ۱۶چیست بعد  •

از آزادی چرا به هر کلینیکی مراجعه می کنند 
برای شربت و قرص متادون می گویند نداریم. 
ظرفیت ثبت نام پر است.اما بازار آزاد پر است از 
قرص های ترک اعتیاد کلینیکی. چرا مسئولان 
برخورد شدید نمی کنند؟ این قرص های دولتی 

در بازار سیاه چگونه می آید؟ برخورد کنید.
  سلام خانم مجری با کم دادن حقوق به  •

کارگران ،رستوران ها و کارگاه های تولیدی با 
فروش کم ورشکست می شوند.

 فرمانده محترم کل انتظامی کشور،با سلام  •
وخسته نباشید از شما تقاضای درخواست 
مجدد خدمتی در فراجا را دارم که به صورت 
پیمانی در خدمت فراجا بودم.)از طرف استوار 

دوم سابق فراجا(
 با وجود این که وام یک میلیون تومانی  کرونا  •

تمام شده ولی همچنان مبلغ ۳۵۰۰۰ تومان 
از حساب یارانه این جانب کسر می شود. )جهت 

اطلاع و اصلاح(
 نمایندگان مشهد در مجلس شورای اسلامی،  •

از شما درخواست دارم که به وضعیت نگهبانان 
بانک صادرات استان خراسان رضوی رسیدگی 
کنید که از همه مزایا از جمله بیمه محروم 

هستند. )از طرف نگهبان بانک با هشت سال 
سابقه نگهبانی(

 عیدی سال ۸۸ یک سکه کامل می شد اما  •
عیدی حالا ۸ درصد یک سکه است.  قابل توجه 

مسئولان دلسوز وخادم ملت
 خیلی جالبه،برام درتاریخ ۱4۰2/۱2/۰۱  •

پیامک آمده شما در تاریخ ۱4۰2/۰2/۰7 به 
علت تخلف جریمه شده اید،ممنونم راهور عزیز 

به علت دقت وسرعت عمل بالا!
امیرکبیر  • مقتدرانه  و  انقلابی  عملکرد    

رو در زمان صدارت برقدرت مقایسه کنید با 
گفتارکسی که بهش لقب امیرکبیر زمان رو داده 
بودند! دوگانه سازی میدان ودیپلماسی، مردم 
و موشک و تحقیر قدرت نظامی ایران مقابل یک 

بمب آمریکا، شباهت از زمین تاکهکشونه!
 جالبه بابک زنجانی از رانت خواری سرمایه  •

نامشروع به هم زده اقتصاد کشور رو به هم ریخته 
حالا چون اموال نامشروع رو بر گردانده می 
خوان ببخشن .بعد افراد دیگر هم تشویق بشن. 
دوباره روز از نو روزی از نو. یک بابک زنجانی 

دیگر درست می شه.
 یکی از شروط انتخابات که باید ضمان اجرایی  •

هم داشته باشه، این که هرکسی وعده ووعیدی 
باید  کنه  عملی  نتونست  که  داد  خوشگل 
محاکمه و مجازات بشه، تا برای دوره های بعد 
هم باپررویی کارش رو تکرار نکنه و برای بقیه هم 
درس عبرت بشه! از این دست آدم ها در آسمان 
سیاست کشور کم نبودند و دراین انتخابات هم 

کم نیستند!
 سلام نمی دونم ما ملت چرا هر چی جنس  •

بنجل تر بهمون میدن بیشتر حرص می زنیم 
. خودروی پارس با این قیمت بالا که هنوز 2۰ 
هزار تا کار نکرده صدای تراکتور می ده و رفتم 
تعمیرگاه می گه نیاز به شیم بندی داره. بعد چه 
جوری از تولید داخل حمایت کنیم با این وضع 
کیفیت. تعجبم از مردمی که سر و دست می 

شکنن واسه همچین جنس هایی!
  سلام اداره کار بدون دلیل بیمه بیکاری افراد  •

را قطع می کند. در سن ۵۹ سالگی چه کسی به 
من کار می دهد.
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مهم تر از ترانزیت

 روز گذشته رئیس کل گمرک از رشد چشمگیر ترانزیت در 
۱۱ ماهه امسال خبر داد و اعلام کرد که ترانزیت از مسیر 
ایران در ۱۱ ماهه امسال با رشد ۳۵ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به بیش از ۱۶ میلیون تن رسید. 
خبری خوب که نشان دهنده فعال شدن نسبی یکی از 

ظرفیت های مغفول اقتصاد ایران است.
ترانزیت و در نگاهی کلان تر، ظرفیت جغرافیای سیاسی 
ایران، فرصتی را برای نقش آفرینی ما در فضای منطقه 
ای و بین المللی فراهم آورده است. در دهه های گذشته 
به ویژه از زمان ملی شدن صنعت نفت در اوایل دهه ۳۰ تا 
دور نخست تحریم ها در ابتدای دهه ۹۰، طی حدود ۶۰ 
سال، نفت، محور اصلی نقش آفرینی ایران در اقتصاد 
جهانی بود. ایران هم به عنوان یکی از قدرت های اوپک 
و هم به عنوان کشوری که از طریق تنگه هرمز بخش 
عمده فروش نفت به غرب را زیر تیررس خود داشت به 
این ترتیب جایگاهی در اقتصاد سیاسی جهان برای خود 
ترسیم کرده بود. این جایگاه با استقلال نسبی غرب از 
نفت خاورمیانه و تنگه هرمز و افزایش چشمگیر استخراج 
نفت در آمریکا، به ویژه نفت شیل، موجب شد تا نقش قبلی 

ایران در اقتصاد جهانی کمرنگ شود.
همزمان توسعه رقابت های جهانی بر سر مسیرهای 
انتقال کالا و ایده های بلندپروازانه چین در زمینه ابرپروژه 
یک کمربند یک راه و تلاش آمریکا برای مهار چین از طریق 
بستن مسیرهای آبی و خاکی ترانزیتی چین، موجب شد تا 
جایگاه ایران به عنوان یکی از اجزای مهم طرح یک کمربند 
یک راه و همچنین کریدور شمال - جنوب، مورد توجه قرار 
گیرد. لذا توجه به ترانزیت به عنوان یکی از اجزای مهم 
نقش آفرینی ایران در عرصه منطقه ای و جهانی افزایش 
یافته است. روشن است که جایگاه جغرافیایی ایران هم 
از جهت کاهش مسیر دسترسی روسیه و آسیای میانه 
به جنوب و جنوب شرق آسیا و هم از جهت ایفای نقش 
در طرح یک کمربند یک راه چین، جایگاه مهمی است 
اما به نظر می رسد باید نگاه جدی تری به این ظرفیت 

مهم داشت.
در حقیقت اهمیت ترانزیت نه صرفا درآمد آن، بلکه ارتقای 
ظرفیت بازیگری ایران در اقتصاد و سیاست جهانی است. 
اتصال هر چه بیشتر کشورهای مختلف جهان به ترانزیت 
از مسیر ایران، نقش مهمی در گریز ایران از انزوای سیاسی 
و اقتصادی دارد و می تواند ایران را غیرقابل تحریم کند. 
از این منظر تقویت ترانزیت و هر اقدام دیگری که نفوذ 
بیرونی اقتصاد ایران را ارتقا دهد هم از جنبه اقتصادی 

مهم است و هم از جنبه سیاسی و امنیتی اهمیت دارد.
در هر حال انتظار می رود موضوع نقش آفرینی بیرونی 
اقتصاد ایران متولی مشخصی در کشور داشته باشد. 
این موضوع از جنبه های زیرساختی به وزارت راه، از 
جنبه های دیپلماسی به وزارت امور خارجه، از جنبه های 
گمرکی و سرمایه گذاری خارجی به وزارت اقتصاد و از 
برخی جنبه های دیگر به سایر دستگاه های دولتی ارتباط 
دارد. به نظر می رسد تشکیل شورایی متشکل از همه 
دستگاه های مسئول در این زمینه و فراتر از آن سیاست 

گذاری کلان در این حوزه مهم ضروری است.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره 24 هزار شهید خوزستان : تفکّرِ جمع بین جمهور و اسلام، 
جمهوری اسلامی را حفظ و پایدار کرده است

معجزه تکیه بر جمهور مردم و اسلام
 غربی ها در برابر کشتار ۳۰ هزار انسان بی گناه در غزه چشم خود را بسته اند و آمریکا با وقاحت تمام و برای چندمین بار 

قطعنامه قطع بمباران غزه را وتو می کند
 گروه سیاسی-حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
کنگره 24 هزار شهید استان خوزستان، حماسه 
و معجزه مردم خوزستان در دوران دفاع مقدس 
را نتیجه ترکیب همت مردمی و ایمان اسلامی 
دانستند و با اشاره به دقت نظر امام بزرگوار در 
انتخاب تعبیر »جمهوری اسلامی« گفتند: آن 
چه که باعث پایداری و پیشرفت نظام اسلامی و 
غلبه آن بر بسیاری از موانع و توطئه ها شد، جمع 
بین »اعتماد به جمهور مردم و اسلام« بود و در 
آینده نیز راه غلبه برمشکلات استمرار همین 

تفکر است.

 مهم ترین مشکل دشمنان ، نداشتن     
شناخت نسبت به مردم و اسلام است

 رهبر انقلاب اسلامی با تبریک عید سعید 
و بزرگ نیمه شعبان، به شناخت دقیق امام 
نسبت به مردم و همچنین نگاه جامع و مترقی 
امام نسبت به اسلام اشاره کردند و افزودند: 
امـــام)ره( از همان روزهـــای آغازین نهضت 
اسلامی تا پیروزی انقلاب اسلامی و بعد از 
آن همواره به مــردم اعتماد داشــت و اسلام 
را یک مکتب و تفکر کارآمد برای سیاست و 
مدیریت جامعه می دانست و بر همین اساس 
استمرار  و  ایـــران  پیشرفت  زمینه  توانست 
حرکت های بزرگ را به وجود آورد.حضرت 
آیت ا... خامنه ای با تاکید بر این که مهم ترین 
مشکل دشمنان جمهوری اسلامی، نداشتن 
ــردم ایــران و همچنین  شناخت نسبت به م
نداشتن شناخت از اسلام است، خاطرنشان 

کردند: دشمنان ملت ایران بر اساس برآوردها 
و طراحی های خود مطمئن بودند که جمهوری 
اسلامی 4۰ سالگی خود را نخواهد دید اما به 
کوری چشم آن ها پیشرفت ایران متوقف نشد 
و به لطف الهی و با تکیه بر همت و اراده مردم و 

ایمان دینی آن ها ادامه نیز خواهد یافت.

 غزه،نمونه آشکار دروغ بودن ادعاهای     
تمدن غربی درباره حقوق بشر 

از  رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری 
سخنان  خود نمونه دیگر از معجزه آفرینی 
تکیه بر مــردم و ایمان دینی را شرایط امروز 
غزه برشمردند و گفتند: ایستادگی نیروهای 
مقاومت و مأیوس کردن دشمن از نابودی آن ها 
و همچنین صبر مردم غزه در برابر بمباران ها و 
مصیبت ها نشانگر ایمان دینی قوی این مردم 
ــت ا... خامنه ای با اشــاره به  است.حضرت آی
آشکار شدن دروغ بودن ادعاهای تمدن غربی 

درباره حقوق بشر و ریاکاری و نفاق غربی ها در 
ماجرای غزه افزودند: غربی ها که برای اعدام 
یک مجرم سر و صدا و هیاهو به راه می اندازند 
در برابر کشتار ۳۰ هزار انسان بی گناه در غزه 
چشم خود را بسته اند و آمریکا با وقاحت تمام و 
برای چندمین بار قطعنامه قطع بمباران غزه 
را وتو می کند.ایشان تاکید کردند: این، چهره 
واقعی فرهنگ و تمدن و لیبرال دموکراسی 
غربی است که در ظاهر آن سیاستمداران اتو 
کشیده و لبخند بر لب قرار دارند اما در باطن، 
یک سگ هــار و گــرگ خونخوار است.رهبر 
انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: ما 
مطمئن هستیم که این تمدن غربی و این بارِ کج 
به منزل نخواهد رسید و فرهنگ حق و منطق 
صحیح اسلام بر همه این ها فائق خواهد آمد.
مشروح بیانات رهبر انقلاب اسلامی در این 
دیدار، همزمان با برگزاری کنگره  24 هزار 

شهید استان خوزستان منتشر می شود.

آماده سازی نیروی زمینی سپاه برای مدرن ترین عملیات های دفاعی
گردهمایی سه روزه جمعی از فرماندهان 
و مسئولان نمایندگی ولی فقیه در نیروی 
زمینی سپاه پاسداران در استان خوزستان 
و مناطق یادمانی ۸ سال دفــاع مقدس به 
میزبانی قرارگاه کربلا برگزار شــد.در این 
همایش ترکیبی که جمعی از فرماندهان 
نیروی زمینی سپاه در تیپ ها و گردان ها و 
مسئولان نمایندگی ولی فقیه در این تیپ ها 
و روحانیون گردان ها شرکت داشتند، ضمن 
تجدید میثاق با آرمان های امام)ره( و شهدای 
هشت سال دفاع مقدس، تحولات تازه رزمی 
و دفاعی و راه های جدید هم افزایی در اجرای 
ماموریت ها تشریح شد و طی سه روز جزئیات 
و چگونگی اجرا، مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.سردار روح ا... نوری جانشین فرمانده 
نیروی زمینی سپاه پاسداران در این همایش 
با اشاره به تغییراتی که در راهبردها و تاکتیک 

ــده اســت،  ــای رزمـــی و دفــاعــی ایــجــاد ش ه
متناسب سازی توانمندی ها با به روزترین 
تغییرات ایجاد شده را از جمله اقداماتی 
توصیف کــرد که همواره با دقــت، دانــش و 
هوشمندی در حال انجام است.وی افزود: 
با تلاش همه عوامل و عناصر در مقیاس های 
گوناگون، فرایند آماده سازی نیروی زمینی 
سپاه برای اجرای مدرن ترین عملیات های 
دفاعی انجام شده و حلقه های نهایی این 
زنجیره متناسب با آخرین تحولات و تجربیات 
جنگ های جدید، در آستانه تکمیل است.

حجت الاسلام محمد هادی رضایی مسئول 
نمایندگی ولی فقیه در نیروی زمینی سپاه نیز 
طی سخنانی در این گردهمایی به اقدامات 
انجام شده برای تقویت معنوی و روانی نیروها 
به ویژه در سرپنجه ها برای اجرای عملیات 
در مناطق سخت و خشن و دشوار اشاره کرد 

و گفت: با توافق نماینده ولی فقیه در سپاه 
و ســردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی در 
سازمان و ساختار هر گــردان، جایگاهی با 
عنوان روحانی گردان پیش بینی شده است 
که به مــوازات پیشبرد برنامه های آمادگی 
رزمــی، ماموریت ارتــقــای معنوی، روحی 
و روانــی و بصیرتی نیروها با تحولات قابل 
توجهی در ابعاد کیفی و کمی انجام خواهد 
ــه داد: آن چه را که بالاترین  شــد. وی ادام
سطح آمادگی های نظامی و دفاعی را تثبیت 
و اثربخش می کند و زیربنای آن به حساب می 
آید، ایمان و معنویت و تربیت دینی و انقلابی 
است که این عامل در دشوارترین عرصه ها به 
نیروها انگیزه و سمت و سو بخشیده و دامنه 
مجاهدت و تاب آوری حداکثری ایجاد کرده 
و عامل مهم و سرنوشت ساز در میدان مقابله 

با تهدیدات است. 
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